
 

ACC International Programme Office  Ph.: + 45 7363 0043 / +45 2425 3068 
Falstersgade 44, st.  Fax : + 45 7363 0023 
DK-8000 Århus C  office@acc.eu.org 
  www.acc.eu.org 
 

 From: Association for Community Colleges (ACC) 
 Subject:  Readers letter 
 To: The Independent, Irish Times, Le Monde, Liberation, Eesti Päevaleht, Postimees, Le Nouvel Observateur, Il 

Sole 24 ore, Il Corriere della Sera, La Stampa, Luxemburger Wort, El Pais, La Vanguardia, Frankfurter 
Algemeine Zeitung, Die Zeit, Süddeutsche Zeitung, Der Kurier, Der Standard, Standart, Dnevnik, 24 Chasa, 
Lietuvos Aidas, Lietuvos zinios, Gazeta Wyborcza, The Slovak Spectator, Respekt, Vreme, Fljaka, Evenimentul 
Zilei, Jurnalul National, Rzeczpospolita, Polityka, The Daily Telegraph, The Economist, Ziarul Financiar, NRC 
Handelsblad, Volkskrant, Vrij Nederland, Naftemporiki, Europa Press, El Mundo, Berliner Zeitung, Ta Nea, 
Eleftherotipia, Diena, Latvijas Avize, Delo, Lidove Noviny, Politis, La Repubblica Padania, Tyzden, 
Hospodarske Hoviny, Il Gazzettino, Suomen Kuvalehti, Suomen Tietotoimisto Oy,  Dagens Nyheter, Svenska 
Dagbladet, Aftonbladet, The Times, The Guardian, Hurriyet Gazetesi, Milliyet Gazetesi, Cumhuriyet, Kauno 
Diena, Jyllandsposten, De Standaard, De Morgen, Kristeligt Dagblad, Information, Público, Frankfurter 
Rundschau, Die Welt, Jornal Expresso, Diário de Notícias, Magyar Nemzet, Magyar Irlap, EUobserver, etc. etc. 

 Release: November 30th, 2005 
  
Wallström vil Eurofora for europæisk offentlighedssfære! 
 
Europakommissionens vice-præsident, Margot Wallström, synes stadig mere beslutsom, når hun 
støtter oprettelsen af fora, hvor europæiske borgere kan mødes og hvorfra de kan etablere 
forbindelse til de europæiske demokratiske institutioner. 
 
EU-borgere bør ikke kun have midlerne til at kommunikere men også retten til at blive hørt, mener 
Wallström. Og, fortsætter hun, at bygge bro over kløften mellem EUropa og dets borgere betyder, 
at vi må kreere mødefora for civil debat. Vigtigst af alt, dette er demokrati på fælles-europæiske 
niveau. 
 
Vi velkommer Wallströms forslag om, at EU-Kommissionen kan og bør støtte etableringen af en 
perlekæde af Europæiske ”folkeuniversiteter” ud over Europa (f.eks. i Svenska Dagbladet 4. juni). 
Andetsteds refereres til disse institutioner som European Community Colleges, People’s Academies, 
Europæiske Folk High Schools og/eller Eurofora. Det handler i alle tilfælde om at etablere miniature 
prøveterræner for udvikling af en europæisk offentlighedssfære, at etablere læringsfællesskaber 
ud af blandede grupper af Europæere, sandsynligvis at gøre brug af en non-formel tilgang til læring 
samt nødvendigvis at gøre kostskoleformen til afgørende middel. 
 
Vi regner det for en fremragende ide at etablere fora, hvor europæerne kan mødes og debattere 
det fælles – på tværs af grænser, sektorer, sociale lag og andre skillelininer europæerne imellem. 
Vi tror i høj grad på, at ”brobyggeriet” mellem Europæerne og deres politiske institutioner 
forudsætter at europæerne bliver sig selv i mødet med hinanden. Hvad skulle der ellers være på 
den anden side af ”broen”? 
 

Vi har bemærket, at ideen om europæiske mødefora for Europæerne hidtil kun er nævnt i taler og 
læserbreve fra fru Wallström, mens officielle EU-dokumenter er mere optaget af kommunikationen 
fra EU til de europæiske borgere (top-down). Vi bakker derfor op om fru Wallströms vision om 
kommunikation og dialog mellem borgerne, som en forudsætning for at bygge bro og for at et 
europæisk demokrati kan blive levende og reelt. 

Der er behov for at opfordre såvel borgere som regeringer til at bakke op om denne ide. Også i 
Danmark! 
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